

TCT HÀNG HẢI VIỆT NAM-CTCP  
CÔNG TY VẬN TẢI BIỂN VIMC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 432/VLC-TTKTTC  
(V/v niêm yết giá dịch vụ)

Hà Nội, ngày 29 tháng 10 năm 2021

**Kính gửi: Cục Hàng hải Việt Nam**

Thực hiện Nghị định số 146/2016/NĐ-CP ngày 02-11-2016 của Chính phủ hướng dẫn về quy định niêm yết giá, phụ thu ngoài giá dịch vụ vận chuyển hàng hóa container bằng đường biển, giá dịch vụ tại cảng biển Việt Nam;

Công ty vận tải biển VIMC (VIMC) gửi Bảng niêm yết giá hàng hóa, dịch vụ như bản đính kèm.

Mức giá niêm yết thực hiện từ 15/11/2021.

Công ty vận tải biển VIMC xin chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính chính xác của mức giá mà chúng tôi đã niêm yết.

**Nơi nhận:**

- Như trên
- BGĐ (để báo cáo)
- Lưu VT, P.TCNS, NA(2)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC



Đỗ Thị Ngọc Trang

- Tên tổ chức, cá nhân: Công ty vận tải biển VIMC
- Địa chỉ giao dịch: Tầng 14 tòa nhà Ocean Park, số 1 Đào Duy Anh, Đống Đa, Hà Nội
- Số điện thoại: 024.32323195 Fax: 02435770899
- Địa chỉ trang thông tin điện tử của doanh nghiệp: www.vimc-shipping.com
- Địa chỉ email: container@vimc-shipping.com
- Họ và tên người nộp văn bản: Đỗ Thị Ngọc Trang

Hà nội, ngày 29 tháng 10 năm 2021

### BẢNG NIÊM YẾT GIÁ

(Kèm theo công văn số 432/NL-CTTC ngày 29/10/2021 của Công ty vận tải biển VIMC)

1. Bảng niêm yết giá trong vận chuyển container nội địa bằng đường biển (term CY/CY):

TT	Cảng xếp	Cảng dỡ	Container 20' (VND)	Container 40' (VND)
1	Cái Mép	Đà Nẵng	11.000.000	16.800.000
2	Cái Mép	Hải Phòng	12.000.000	18.000.000
3	Cái Mép	Qui Nhơn	10.800.000	19.000.000
4	Đà Nẵng	Cái Mép	12.000.000	19.900.000
5	Đà Nẵng	Hải Phòng	2.600.000	4.400.000
6	Đà Nẵng	Hồ Chí Minh	7.600.000	8.400.000
7	Hải Phòng	Cái Mép	8.900.000	15.500.000
8	Hải Phòng	Hồ Chí Minh	11.600.000	13.400.000
9	Hải Phòng	Qui Nhơn	12.100.000	15.700.000
10	Hồ Chí Minh	Đà Nẵng	13.500.000	16.500.000
11	Hồ Chí Minh	Hải Phòng	13.500.000	16.500.000
12	Hồ Chí Minh	Qui Nhơn	13.500.000	16.500.000
13	Qui Nhơn	Cái Mép	12.000.000	19.000.000
14	Qui Nhơn	Hải Phòng	15.200.000	19.500.000
15	Qui Nhơn	Hồ Chí Minh	7.800.000	12.500.000

2. Bảng niêm yết giá trong vận chuyển container quốc tế bằng đường biển:

2.1. Chặng HPH-HKG-HPH (term FI/FO):

TT	Tuyến vận tải		Đơn giá vận chuyển (USD)	
<b>I</b>	<b>Container thường</b>			
	Cảng xếp	Cảng dỡ	Container 20'	Container 40'
1	Hải Phòng	Hongkong	160	320
<b>II</b>	<b>Container khác</b>			
	Cảng xếp	Cảng dỡ	20'RF	40'RF
2	Hải Phòng	Hongkong	260	520
<b>III</b>	<b>Hàng khác theo thỏa thuận</b>			

2.2. Chặng HPH- HCM-PKL-CCU-PKL-HPH (container COC, term CY/CY):

TT	Cảng xếp	Cảng dỡ	Container 20' (USD)	Container 40' (USD)
1	Hồ Chí Minh	Nhava Sheva	2380	4760
2	Hồ Chí Minh	Kolkata	2380	4760
3	Hải Phòng	Nhava Sheva	2380	4760

4	Hải Phòng	Kolkata	2380	4760
5	Hồ Chí Minh	Port Klang	350	700
6	Kolkata	Hải Phòng	392	560
7	Nhava Sheva	Hồ Chí Minh	700	980
8	Nhava Sheva	Hải Phòng	1190	1680
9	Port Klang	Hồ Chí Minh	1260	1820
10	Port Klang	Hải Phòng	980	1680

2.3. Chặng HPH- HCM-PKL-CCU-PKL-HPH (container SOC, term FI/FO):

TT	Cảng xếp	Cảng dỡ	Container 20' (USD)	Container 40' (USD)
1	Hồ Chí Minh	Nhava Sheva	2800	5600
2	Hồ Chí Minh	Kolkata	1680	3360
3	Hải Phòng	Nhava Sheva	2800	5600
4	Hải Phòng	Kolkata	2800	5600
5	Hồ Chí Minh	Port Klang	448	728
6	Hải Phòng	Port Klang	1400	3400
7	Kolkata	Hồ Chí Minh	1120	2240
8	Kolkata	Hải Phòng	1260	2520
9	Nhava Sheva	Hồ Chí Minh	910	1540
10	Nhava Sheva	Hải Phòng	910	1680
11	Port Klang	Hồ Chí Minh	350	672
12	Port Klang	Hải Phòng	490	952

3. Các phụ thu trong vận chuyển container nội địa bằng đường biển:

TT	Loại phí	Container 20' (VND)	Container 40' (VND)
1	Phí chì (Seal)	50.000	50.000
2	Phí chứng từ (DO)	110.000/Bill	110.000/Bill
3	Phí vệ sinh nhóm 1	200.000	280.000
4	Phí vệ sinh nhóm 2	250.000	400.000
5	Phí nhiên liệu (LSS)	300.000	300.000
6	Phí dịch vụ xếp dỡ (THC)	500.000	800.000
7	Kết hợp cont	200.000	200.000
8	Phí tắc nghẽn cảng (PCS)	1.380.000	2.300.000
9	Phí lưu container/ lưu bãi	Tính lũy tiến	Tính lũy tiến
10	Phụ phí BAF	500.000	1.000.000

4. Các phụ thu trong vận chuyển container quốc tế bằng đường biển:

TT	Loại phí	Container 20'	Container 40'
1	Phí nhiên liệu (LSS)	20 usd	40 usd
2	Phí mùa cao điểm (PSS)	30 usd	60 usd
3	Phí phục hồi chi phí (OCR)	50 usd	100 usd

4	Phí dịch vụ xếp dỡ (THC)	144 usd	216 usd
5	Phí chứng từ (DO)	1.056.000vnd/BL	1.056.000vnd/BL
6	Phí điện giao hàng (Surrender /Telex fee)	792.000vnd/BL	792.000vnd/BL
7	Phí vệ sinh nhóm 1	280.000vnd	392.000vnd
8	Phí vệ sinh nhóm 2	350.000vnd	560.000vnd
9	Phí lưu container/ lưu bãi	Tính lũy tiến	Tính lũy tiến
10	Phí sửa chứng từ (amend)	750.000vnd/BL	750.000vnd/BL
11	Phí lấy chứng từ muộn (PLF)	200.000vnd/ngày	200.000vnd/ngày

- Đơn giá vận chuyển và các khoản phụ thu đã bao gồm thuế GTGT 10%
- Đơn giá vận chuyển áp dụng cho container có hàng
- Mức giá niêm yết này thực hiện từ ngày 15/11/2021

5. Các trường hợp ưu đãi, giảm giá hoặc chiết khấu (nếu có):

Phụ thuộc vào tính chất hàng hoá, sản lượng xếp tàu... hãng tàu niêm yết giá sẽ có chính sách riêng theo từng thời điểm được ban hành thông qua các quy định nội bộ của hãng tàu.

Ngoài những thông tin trên, đơn vị niêm yết giá có thể bổ sung các thông tin cần thiết khác phù hợp với từng loại hình dịch vụ của hãng tàu.

Công ty Vận tải biển VIMC cam kết về việc các sản phẩm, dịch vụ đề nghị công bố giá không vi phạm các quy định về khai thác, chế biến, sản xuất và kinh doanh sản phẩm, dịch vụ tương ứng, đã hiểu rõ các hành vi bị cấm trong lĩnh vực giá, và nghĩa vụ của tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh theo quy định tại Khoản 2 Điều 10 và Điều 12 – Luật Giá 11/2012/QH13.

Công ty Vận tải biển VIMC xin chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính chính xác của các tài liệu và mức giá đơn vị đã đăng ký, khai và niêm yết./.

**Nơi nhận:**

- Như trên
- BGD (để báo cáo)
- Lưu VT, P.TCNS NA(02)

KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC



Đỗ Thị Ngọc Trang

